
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

 

Knihovna města Hradce Králové 

se sídlem:  Wonkova 1262/1a, 50002 Hradec Králové 

IČO:   00125491 

DIČ:   CZ00125491 

Zastoupena:  Mgr. Barborou Čižinskou, ředitelkou  

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

drevotvar.com družstvo 

se sídlem:  Pražská 799/15a, 500 04 Hradec Králové 

IČO:   27482219 

DIČ:   CZ 27482219 

zastoupený: Pavlem Koldrtem, předsedou družstva 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  v Hradci Králové, oddíl Dr, vložka 1175 

(dále též jen „zhotovitel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 
Preambule 
 

1. Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany na základě konané veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem: Dodávka a montáž kompletního vybavení interiéru pobočky Knihovny města 
Hradce Králové dle projektové dokumentace.  
 

2. V otázkách výkladu má tato smlouva přednost před zadávací dokumentací a zadávací 
dokumentace před nabídkou zhotovitele.  
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má zákonem vyžadovanou odbornou způsobilost pro splnění 
předmětu této smlouvy, kterou doložil v nabídce do veřejné zakázky a že tuto bude mít po 
celou dobu plnění této smlouvy.  
 

 
 
 

čl. 1  



2 
 

Předmět smlouvy 

 

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

Dílo spočívající ve vybavení (dodávce a montáži) interiéru nově zrekonstruované pobočky 

Knihovny města Hradce Králové v rozsahu specifikovaném v projektové dokumentaci (Příloha 

č. 1 smlouvy) a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Cenu (jak je definována v čl. 5 

této smlouvy). 

 

2. Dodávka a montáž vybavení z hlediska účelu užití zahrnuje tyto položky: 

 vybavení půjčovny/oddělení pro dospělé čtenáře 

 vybavení půjčovny pro děti 

 vybavení učebny 

 vybavení sociálních zařízení 

 vybavení kancelářského zázemí 

 vybavení předzahrádky 
 

3. Dodávka a montáž vybavení z hlediska typu zahrnuje zejména: 

 výpůjční pult 

 knihovní regály – jednostranné i oboustranné, stacionární i mobilní, ve 2 standardních 
výškách, rovné i obloukové 

 časopisecké regály 

 hrabadla 

 skříňka pro zázemí, kontejner k pracovnímu stolu 

 sedací nábytek – křesla, pohovka, židle, kancelářské židle, sedací boxy (krychle a oblouk) 

 stoly - skládací stoly, pracovní stoly, odkládací stoly  

 zavěšené stropní podhledy 

 světelné zdroje 

 sanita (zásobníky, dávkovače, přebalovací pult aj.) 

 zahradní nábytek 

 drobné vybavení: koše, věšáky 

 hrací prvky do dětského oddělení 
 
Detailní specifikace Díla je obsažena v příloze č. 1 – projektová dokumentace („Dílo“). 

  

4. Součástí Díla je:  

 obstarání materiálu na výrobu nábytku a ostatního vybavení 

 zajištění veškerého náčiní a strojů na výrobu nábytku 

 výroba nábytku a ostatního vybavení 

 doprava vyrobených dílů vybavení na místo plnění 

 montáž dílů nábytku a ostatního vybavení na místě 

 umístění vybavení v místě plnění dle požadavků objednatele 

 odklizení odpadu souvisejícího s Dílem, 

to vše dle projektové dokumentace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a výkazu výměr 

uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí oprávnění objednatele 



3 
 

odsouhlasit finální výběr typizovaných prvků (např. hrací prvky, křesla, židle, zásobníky, 

osvětlení apod.).  

čl. 2  

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí 

k provedení Díla podle této smlouvy. Veškeré dodané vybavení musí být nové 

 

2. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění Díla. 

 

3. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného Díla a na 

vyžádání objednatele prokázat objednateli skutečný stav prováděného Díla. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat montáž předmětu plnění (s výjimkou zavěšených stropních 

podhledů a světelných zdrojů) samostatně, tj. bez účasti poddodavatele.  

 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o tom, že vybavení (jeho 

část), které je předmětem Díla, je řádně dodáno a je připraveno k montáži. 

 

čl. 3  

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli Cenu podle této smlouvy, bude-li Dílo řádně a včas 

splněno. 

 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle 

této smlouvy. 

čl. 4  

Kontrola provádění Díla 

 

Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po objednateli prokázání 

skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy. V případě zjištění vad 

či pochybností při provádění Díla, je Zhotovitel povinen respektovat požadavky objednatele na 

nápravu zjištěného stavu ve lhůtě požadované objednatelem, která bude přiměřená povaze 

zjištěné vady.  

 

 

 

čl. 5  

Cena a platební podmínky 



4 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto smlouvou 

Cenu v celkové výši  

 

Celková cena v Kč bez DPH 1.201.732,30 Kč bez DPH 

DPH z celkové ceny v Kč   252.363,78 Kč DPH 

Celková cena v Kč vč. DPH 1.454.096,08 Kč vč. DPH 

 (dále jen „Cena“). 

2. Cena za dílo uvedená v předchozím odstavci tohoto článku je pevnou cenou za Dílo a 

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na plnění předmětu této smlouvy. Jakékoliv vícenáklady 

nejsou přípustné a objednatel nepřipouští možnost navýšení sjednané Ceny.  Smluvní strany 

si ujednávají, že cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení Díla je zahrnuta v 

Ceně a Cena se nebude po dobu trvání této smlouvy měnit a na její výši nemá ani nebude mít 

žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných 

nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně 

závazných právních předpisů povinen. 

 

3. Cena za Dílo bude objednatelem uhrazena po předání díla zhotovitelem a převzetí díla 

objednatelem. 

 

4. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu na Dílo. 

 

5. Cena za provedení díla bude objednatelem uhrazena na základě zhotovitelem vystavené 

faktury. Faktura bude zhotovitelem vystavena po předání a převzetí díla. Nedílnou součástí 

faktury je objednatelem schválený soupis prací skutečně provedeného Díla. 

 

6. Splatnost faktury je 30 dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 

7. Cena bude uhrazena objednatelem bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 

uvedený na faktuře. 

 

 

čl. 6  

Termín plnění 

 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy je zhotovitel povinen zahájit činnosti směřující k zajištění 

výroby a dodávky všeho požadovaného vybavení.  

 

2. Pokud jde o montáž požadovaného vybavení, bude tato možná poté, co budou dokončeny 

stavební práce třetím subjektem, jejichž dokončení je podmínkou pro možnost zahájení 

montáže Díla ze strany zhotovitele (o dokončení stavebních prací bude zhotovitel 

objednatelem neprodleně informován). Předpokládaný termín montáže předmětu plnění je 

od 7.8.2017 do 8.9.2017. Pokud dojde z důvodů na straně třetího subjektu realizujícího 

stavební práce k prodlení s předáním stavebního díla, bude uvedený předpokládaný termín 

zahájení montáže Díla posunut o dobu prodlení zhotovitele stavebních prací, přičemž 



5 
 

zhotovitel je povinen v takovém případě od umožnění zahájení montáže tuto realizovat 

nejpozději do 25 pracovních dnů.  

 

čl. 7 

Pojištění 

 

1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho 

činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to min. do výše 0,5 mil. Kč. Na žádost 

objednatele je povinen tuto skutečnost prokázat předložením uzavřené pojistné smlouvy.  

 

čl. 8  

Vlastnické právo 

 

2. Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel. 

 

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této smlouvy. 

Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem 

Díla. 

čl. 9 

Předání a převzetí díla 

 

1. Po kompletním dokončení Díla vyzve zhotovitel písemně objednatele k převzetí Díla v místě 

plnění. 

 

2. Objednatel převezme provedené Dílo v místě plnění do 3 dnů od doručení písemného 

oznámení zhotovitele o dokončení Díla.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v projektové dokumentaci a v této 

smlouvě. 

 

4. O předání provedeného Díla zhotovitelem a převzetí provedeného Díla objednatelem sepíší 

smluvní strany této Smlouvy předávací protokol. Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud 

vykazuje jakékoliv, i drobné vady.  Pokud by však objednatel i přes jejich existenci Dílo 

převzal, uvede s předávacím protokolu jejich specifikaci a lhůtu pro jejich odstranění ze 

strany zhotovitele.  

 

5. V případě, že Dílo při jeho předání bude vykazovat vady či nedodělky, zavazuje se zhotovitel 

tyto bezplatně odstranit v co nejkratší době, nejpozději však ve lhůtě 2 kalendářních dnů, 

nebude-li uvedeno v předávacím protokolu jinak.  

 

6. Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné 

listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením. 



6 
 

 

Čl. 10 

Odpovědnost za vady Díla, záruka 

 

1. V souladu s ust. § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, poskytuje 

zhotovitel záruku za jakost dodaného vybavení v trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem řádného převzetí Díla ze strany objednatele.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady nejpozději do 14 dnů od doručení 

reklamace, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.  

 

 

čl. 11 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel poruší povinnost sjednanou v čl. 2. bodu 4., čl. 7 bodu 1. této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.  

 

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením montáže Díla, tj. pokud zhotovitel neprovede 

tuto montáž ve lhůtě nejpozději do 24 kalendářních dnů ode, kdy mu bude zahájení montáže 

umožněno, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den 

prodlení.  

 

3. Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody v plném rozsahu.  

 

čl. 12  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami na jedné listině. 

 

3. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom originále. 

 

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 

této smlouvy zavazují uzavřít do 5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 

dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 



7 
 

nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu 

takto nahrazovaného ustanovení. 

 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Přílohy: 

č. 1 -  Projektová dokumentace 

č. 2 – Výkaz výměr 

 

V Hradci Králové dne  23.6.2017   V Hradci Králové        dne  13.7.2017 

 

 

………………………..            ………………………………. 

Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny   Pavel Koldrt, předseda družstva 

    objednatel                                                                                 zhotovitel 

   

 


